Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ВВГУ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

Заседания кафедры Дизайна и технологий

г. Владивосток

«13» апреля 2023 г.                                                                                                                №  5

Председательствующий: Клочко И.Л., директор ИКИ

Секретарь: Супряга А.С.

Присутствовали: Васильева Е.И., Вознесенская Т.В., Воронкова А.А.,

Добрынина Г.Г., Жогова М.В., Зайцева Т.А.,

Иванова О.Г., Каменная Е.О., Коноплева Н.А.,

Королева Л.А., Кочеткова И.С., Макиевская Ю.Ю.,

Метляева Т.В., Мельникова Л.А., Милова Н. П.,

Панюшкина О. В., Петухов О.О., Погребняк Е.В.,

Погребняк Ю.В., Розанова Е. А., Слесарчук И.А.,
Ткаченко Е.В., Тунгусова Е,В., Трубицкая М.Г.,

Фалько Л.Ю., Филоненко Е.И., Шеромова И.А.,

Щекалева М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Об обновлении и утверждении реализуемой на кафедре основной профессиональной

образовательной программы направления подготовки 43.03.01 Сервис профиль Сервис в

авиации для 2021 г. набора.

Слушали: Клочко И.Л., директора Института креативных индустрий об обновлении и

утверждении ОПОП на 2023-2024 учебный год по направлению подготовки 43.03.01 Сервис

профиль Сервис в авиации для 2021 г. набора.

Постановили:
1)  В общую характеристику основной профессиональной образовательной

программы высшего образования (далее – ОПОП ВО) – программы бакалавриата в части

наименования образовательной организации, читать название «Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Владивостокский государственный университет экономики и сервиса» (ВГУЭС)» как

«Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Владивостокский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ВВГУ»)».

2) Строку 10 в таблице 3 читать в новой редакции:
Гражданская

позиция

УК-10 Способен

формировать

нетерпимое

отношение к

проявлениям

экстремизма,

терроризма,

коррупционному

поведению и

противодействовать

им в

УК-10.1в Квалифицирует коррупционные

отношения и их негативное воздействие на

правопорядок

УК-10.2в Дает правовую оценку действиям,

носящим признаки проявления экстремизма,

терроризма, коррупционного поведения и

определяет способы и методы противодействия им

в профессиональной деятельности

УК-10.3в Определяет источники права, содержащие

нормы права, которые определяют ответственность

за коррупционное поведение

профессиональной

деятельности

3) внести изменения в части учебно-методического обеспечения – обновлен

перечень электронных баз данных с учетом действия подписки,

4) внести изменения в рабочие программы дисциплин и практик – актуализировать

списки рекомендованной литературы, в соответствии с вновь изданной учебной

литературой с акцентом на источники, содержащиеся в ЭБС.

5) внести изменения в части актуализации договоров о местах баз практик в рамках

реализации практической подготовки

6) обновить перечень тем выпускных квалификационных работ с учетом

рекомендаций работодателей

Председатель                                        __________________                         И.Л. Клочко

Секретарь                                                 __________________                     А.С. Супряга